Página 1 de 2

Santo André, 31 de outubro de 2024. A Secretária de Cultura, Simone Zárate, faz saber o RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO
PROVISÓRIO DA ETAPA DE SELEÇÃO DAS PROPOSTAS DOS EDITAIS PNAB do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº03.08.2024-PREMIAÇÃO PARA
AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA–PNAB – PREMIAÇÃO PATRIMÔNIO VIVO, com
base na Lei nº 14399/2022 (PNAB), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução
Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade) e

A divulgação deste resultado será realizada através das redes sociais da Secretaria de Cultura e Plataforma Culturaz

https://culturaz.santoandre.sp.gov.br/projeto/2065/

https://culturaz.santoandre.sp.gov.br/projeto/2065/

Página 2 de 2

NOME
COMPLETO

PROCESSO
ADMINISTRA

TIVO Nº

DATA DE
ENTRADA

REQUERIMENTO PARECER PRÉVIO
RESULTADO DO

RECURSO

Ariosvaldo
Gomes Martinelli

21474/2024 24/10/2024
Solicita revisão

na classificação e
acesso às notas

Trata o presente recurso tempestivo promovido pelo proponente Ariosvaldo
Gomes Martinelli, responsável pela inscrição on-99432511, que em resumo
requer revisão na classificação e acesso às notas. Deve ser INDEFERIDO,
a nota obtida não atinge pontuação necessária para seleção da proposta,
sendo os critérios de análise aplicados de acordo com os parâmetros
estabelecidos. As notas estão disponíveis para vistas no processo
21474/2024, mediante agendamento prévio na Praça de Atendimento.

INDEFERIMENTO

Luiz Alves de
Lima

21487/2024 24/10/2024
Solicita revisão

na classificação e
acesso às notas

Trata o presente recurso tempestivo promovido pelo proponente Luiz Alves
de Lima, responsável pela inscrição on-1070204951, que em resumo requer
revisão na classificação e acesso às notas. Deve ser INDEFERIDO, a nota
obtida não atinge pontuação necessária para seleção da proposta, sendo os
critérios de análise aplicados de acordo com os parâmetros estabelecidos.
As notas estão disponíveis para vistas no processo 21474/2024, mediante
agendamento prévio na Praça de Atendimento.

INDEFERIMENTO

Cristiane
Aparecida de
Souza Cruz

21600/2024 25/10/2024
Solicita revisão
na classificação

Trata o presente recurso tempestivo promovido pela proponente Cristiane
Aparecida de Souza Cruz, responsável pela inscrição on-1138108568, que
em resumo requer revisão na classificação. Deve ser INDEFERIDO, a nota
obtida não atinge pontuação necessária para seleção da proposta, sendo os
critérios de análise aplicados de acordo com os parâmetros estabelecidos.

INDEFERIMENTO

Petronilha de
Moura de Souza

21597/2024 25/10/2024
Solicita revisão
na classificação

Trata o presente recurso tempestivo promovido pela proponente Petronilha
de Moura de Souza, responsável pela inscrição on-1602321111, que em
resumo requer revisão na classificação. Deve ser INDEFERIDO, a nota
obtida não atinge pontuação necessária para seleção da proposta, sendo os
critérios de análise aplicados de acordo com os parâmetros estabelecidos.

INDEFERIMENTO